
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 4 회 일반회계 가족복지팀 ~ 가족복지팀

부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가족복지팀 24,804,199 25,199,178 △394,979

국         13,540,016 13,701,319 △161,303

기              1,500 1,500 0

분            917,034 917,034 0

도          4,086,727 4,266,386 △179,659

군          6,258,922 6,312,939 △54,017

장애인·아동등 취약계층 복지증진 2,122,819 2,105,546 17,273

국            676,558 671,950 4,608

분            588,523 569,599 18,924

도            459,636 493,461 △33,825

군            398,102 370,536 27,566

취약계층 아동 보호 2,122,819 2,105,546 17,273

국            676,558 671,950 4,608

분            588,523 569,599 18,924

도            459,636 493,461 △33,825

군            398,102 370,536 27,566

아동복지시설 운영지원 689,118 645,227 43,891

분            460,353 446,409 13,944

도             99,915 95,659 4,256

군            128,850 103,159 25,691

307 민간이전 681,618 637,727 43,891

분            460,353 446,409 13,944

도             99,915 95,659 4,256

군            121,350 95,659 25,691

10 사회복지보조 681,618 637,727 43,891

  ○ 아동복지시설 운영지원               681,618            637,727           43,891  경정 681,618,000원

분            460,353 446,409 13,944

도             99,915 95,659 4,256

군            121,350 95,659 25,691

아동복지교사 파견지원 112,665 111,240 1,425

국             78,865 77,868 997

도             16,900 16,686 214

군             16,900 16,686 214

307 민간이전 112,665 111,240 1,425

국             78,865 77,868 997

도             16,900 16,686 214

군             16,900 16,686 214

02 민간경상보조 112,665 111,240 1,425

  ○ 아동복지교사 파견지원               112,665            111,240            1,425  경정 112,665,000원

국             78,865 77,868 997

도             16,900 16,686 214

군             16,900 16,686 214

지역아동센터운영지원 472,840 466,840 6,000

국            236,420 233,420 3,000

도            118,210 116,710 1,500

군            118,210 116,710 1,500

307 민간이전 472,840 466,840 6,000

국            236,420 233,420 3,000
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            118,210 116,710 1,500

군            118,210 116,710 1,500

02 민간경상보조 472,840 466,840 6,000

  ○ 지역아동센터 지원               472,840            466,840            6,000  경정 472,840,000원

국            236,420 233,420 3,000

도            118,210 116,710 1,500

군            118,210 116,710 1,500

아동발달지원계좌지원 31,474 31,473 1

국             22,031 22,031 0

도              4,721 4,721 0

군              4,722 4,721 1

301 일반보상금 31,474 31,473 1

국             22,031 22,031 0

도              4,721 4,721 0

군              4,722 4,721 1

01 사회보장적수혜금 31,474 31,473 1

  ○ 아동발달지원계좌 지원                31,474             31,473                1  경정 31,474,000원

국             22,031 22,031 0

도              4,721 4,721 0

군              4,722 4,721 1

학기중 아동급식비 118,935 158,745 △39,810

도            118,935 158,745 △39,810

301 일반보상금 118,935 158,745 △39,810

도            118,935 158,745 △39,810

01 사회보장적수혜금 118,935 158,745 △39,810

  ○ 학기중 아동급식비 지원
              118,935            158,745         △39,810       경정 118,935,000원

도            118,935 158,745 △39,810

소년소녀가정 지원 3,200 4,800 △1,600

분              2,560 3,840 △1,280

도                320 480 △160

군                320 480 △160

301 일반보상금 3,200 4,800 △1,600

분              2,560 3,840 △1,280

도                320 480 △160

군                320 480 △160

01 사회보장적수혜금 3,200 4,800 △1,600

  ○ 소년소녀가정 지원                 3,200              4,800          △1,600  경정 3,200,000원

분              2,560 3,840 △1,280

도                320 480 △160

군                320 480 △160

가정위탁양육지원 79,100 65,470 13,630

분             63,280 52,376 10,904

도              7,910 6,547 1,363

군              7,910 6,547 1,363

301 일반보상금 79,100 65,470 13,630

분             63,280 52,376 10,904
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,910 6,547 1,363

군              7,910 6,547 1,363

01 사회보장적수혜금 79,100 65,470 13,630

  ○ 가정위탁양육지원                79,100             65,470           13,630  경정 79,100,000원

분             63,280 52,376 10,904

도              7,910 6,547 1,363

군              7,910 6,547 1,363

결식아동급식지원 5,660 10,948 △5,288

분              2,830 5,474 △2,644

도              1,415 2,737 △1,322

군              1,415 2,737 △1,322

301 일반보상금 5,660 10,948 △5,288

분              2,830 5,474 △2,644

도              1,415 2,737 △1,322

군              1,415 2,737 △1,322

01 사회보장적수혜금 5,660 10,948 △5,288

  ○ 결식아동급식지원                 5,660             10,948          △5,288  경정 5,660,000원

분              2,830 5,474 △2,644

도              1,415 2,737 △1,322

군              1,415 2,737 △1,322

방학중 아동급식 지원 113,000 115,000 △2,000

분             56,500 58,500 △2,000

도             28,250 28,250 0

군             28,250 28,250 0

301 일반보상금 113,000 115,000 △2,000

분             56,500 58,500 △2,000

도             28,250 28,250 0

군             28,250 28,250 0

01 사회보장적수혜금 113,000 115,000 △2,000

  ○ 방학중아동급식지원               113,000            115,000          △2,000  경정 113,000,000원

분             56,500 58,500 △2,000

도             28,250 28,250 0

군             28,250 28,250 0

입양아동 양육수당지원 11,700 10,241 1,459

국              8,085 7,169 916

도              1,735 1,536 199

군              1,880 1,536 344

301 일반보상금 11,700 10,241 1,459

국              8,085 7,169 916

도              1,735 1,536 199

군              1,880 1,536 344

01 사회보장적수혜금 11,700 10,241 1,459

  ○ 입양아동 양육수당 지원                11,700             10,241            1,459  경정 11,700,000원

국              8,085 7,169 916

도              1,735 1,536 199

군              1,880 1,536 344

입양·가정위탁아동 심리치료 지원사업 825 1,260 △435
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                577 882 △305

도                124 189 △65

군                124 189 △65

301 일반보상금 825 1,260 △435

국                577 882 △305

도                124 189 △65

군                124 189 △65

01 사회보장적수혜금 825 1,260 △435

  ○ 입양·가정위탁아동 심리치료 지원사업
                  825              1,260            △435       경정 825,000원

국                577 882 △305

도                124 189 △65

군                124 189 △65

노인복지증진 및 청소년 건전육성 16,475,917 16,744,438 △268,521

국         10,068,635 10,156,273 △87,638

기              1,500 1,500 0

분            328,511 347,435 △18,924

도          2,174,984 2,286,693 △111,709

군          3,902,287 3,952,537 △50,250

노후 생활 지원 강화 12,918,497 13,015,873 △97,376

국          9,944,682 10,032,320 △87,638

분            208,725 208,725 0

도            928,304 930,252 △1,948

군          1,836,786 1,844,576 △7,790

기초노령연금 9,653,403 9,750,779 △97,376

국          8,688,063 8,775,701 △87,638

도            193,068 195,016 △1,948

군            772,272 780,062 △7,790

301 일반보상금 9,653,403 9,750,779 △97,376

국          8,688,063 8,775,701 △87,638

도            193,068 195,016 △1,948

군            772,272 780,062 △7,790

01 사회보장적수혜금 9,653,403 9,750,779 △97,376

  ○ 기초노령연금(9,617명)
            9,653,403          9,750,779         △97,376       경정 9,653,403,000원

국          8,688,063 8,775,701 △87,638

도            193,068 195,016 △1,948

군            772,272 780,062 △7,790

노인일자리 사업 840,630 840,630 0

국            420,315 420,315 0

도            210,158 210,158 0

군            210,157 210,157 0

101 인건비 554,880 555,600 △720

국            277,440 277,800 △360

도            138,720 138,900 △180

군            138,720 138,900 △180

04 기간제근로자등보수 554,880 555,600 △720

  ○ 노인일자리사업 인건비               554,880            555,600            △720  경정 554,880,000원
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            277,440 277,800 △360

도            138,720 138,900 △180

군            138,720 138,900 △180

201 일반운영비 6,950 6,230 720

국              3,475 3,115 360

도              1,738 1,558 180

군              1,737 1,557 180

01 사무관리비 6,950 6,230 720

  ○ 일반수용비                 6,950              6,230              720

    ― 노인일자리사업 사무관리
                6,950              6,230              720         경정 6,950,000원

국              3,475 3,115 360

도              1,738 1,558 180

군              1,737 1,557 180

건강하고 편안한 노후보장 3,277,124 3,464,769 △187,645

국             45,000 45,000 0

분            119,786 138,710 △18,924

도          1,227,480 1,337,241 △109,761

군          1,884,858 1,943,818 △58,960

노인복지회관 및 경로당 설치·운영 415,928 385,178 30,750

도            115,600 115,600 0

군            300,328 269,578 30,750

307 민간이전 183,275 173,525 9,750

도              3,600 3,600 0

군            179,675 169,925 9,750

02 민간경상보조 183,275 173,525 9,750

  ○ 경로식당 운영 인건비               113,750            104,000            9,750  경정 113,750,000원

401 시설비및부대비 173,000 152,000 21,000

도            112,000 112,000 0

군             61,000 40,000 21,000

01 시설비 173,000 152,000 21,000

  ○ 작천 노인복지회관 비가림 설치
                3,000                  0            3,000

  ○ 작천면 복지회관 리모델링
               18,000                  0           18,000

       3,000,000원 * 1식

       18,000,000원 * 1식

기타 노인복지 증진 207,060 216,260 △9,200

307 민간이전 57,000 66,200 △9,200

02 민간경상보조 57,000 66,200 △9,200

  ○ 90세이상 독거노인 생신상 차려드리기
                8,800             18,000          △9,200       경정 8,800,000원

재가노인시설 운영비 지원 546,858 617,856 △70,998

분            119,786 138,710 △18,924

도            109,372 119,786 △10,414

군            317,700 359,360 △41,660

301 일반보상금 546,858 617,856 △70,998

분            119,786 138,710 △18,924
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            109,372 119,786 △10,414

군            317,700 359,360 △41,660

01 사회보장적수혜금 546,858 617,856 △70,998

  ○ 재가노인시설 운영비 지원
              546,858            617,856         △70,998       경정 546,858,000원

분            119,786 138,710 △18,924

도            109,372 119,786 △10,414

군            317,700 359,360 △41,660

공중목욕탕 위탁운영 40,000 50,000 △10,000

도             15,000 15,000 0

군             25,000 35,000 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

도             15,000 15,000 0

군             25,000 35,000 △10,000

02 민간경상보조 40,000 50,000 △10,000

  ○ 공중목욕장 위탁운영                40,000             50,000         △10,000  경정 40,000,000원

도             15,000 15,000 0

군             25,000 35,000 △10,000

강진군 노인전문요양원 증축 36,000 30,000 6,000

401 시설비및부대비 36,000 30,000 6,000

01 시설비 36,000 30,000 6,000

  ○ 강진군노인전문요양원 저온창고 증축
                6,000                  0            6,000       6,000,000원 * 1식

노인생활시설 운영비 지원 1,184,434 1,310,631 △126,197

도            927,026 1,026,373 △99,347

군            257,408 284,258 △26,850

301 일반보상금 1,184,434 1,310,631 △126,197

도            927,026 1,026,373 △99,347

군            257,408 284,258 △26,850

01 사회보장적수혜금 1,184,434 1,310,631 △126,197

  ○ 노인생활시설 운영비 지원
            1,184,434          1,310,631        △126,197       경정 1,184,434,000원

도            927,026 1,026,373 △99,347

군            257,408 284,258 △26,850

노인양로시설 운영 12,000 30,000 △18,000

307 민간이전 12,000 30,000 △18,000

02 민간경상보조 12,000 30,000 △18,000

  ○ 노인양로시설 운영비 지원
               12,000             30,000         △18,000       경정 12,000,000원

마량면복지회관 장비보강 10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○ 마량면복지회관 야외운동 시설 설치
               10,000                  0           10,000       10,000,000원
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 장묘문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장묘문화 개선 48,290 31,790 16,500

장묘 사업 48,290 31,790 16,500

301 일반보상금 46,500 30,000 16,500

01 사회보장적수혜금 46,500 30,000 16,500

  ○ 화장장려금 지원                46,500             30,000           16,500  경정 46,500,000원

보육 및 여성·가족복지 6,087,735 6,231,466 △143,731

국          2,794,823 2,873,096 △78,273

도          1,452,107 1,486,232 △34,125

군          1,840,805 1,872,138 △31,333

여성·가족복지 625,410 646,604 △21,194

국            140,947 159,256 △18,309

도             72,752 74,584 △1,832

군            411,711 412,764 △1,053

한부모가족 자녀양육 . 교육비지원 27,551 25,656 1,895

국             22,043 20,524 1,519

도              2,754 2,566 188

군              2,754 2,566 188

301 일반보상금 27,551 25,656 1,895

국             22,043 20,524 1,519

도              2,754 2,566 188

군              2,754 2,566 188

01 사회보장적수혜금 27,551 25,656 1,895

  ○ 한부모가족 자녀양육.교육비지원
               27,551             25,656            1,895       경정 27,551,000원

국             22,043 20,524 1,519

도              2,754 2,566 188

군              2,754 2,566 188

다문화가족 방문교육사업 91,619 111,300 △19,681

국             59,304 77,910 △18,606

도             12,708 16,695 △3,987

군             19,607 16,695 2,912

307 민간이전 91,619 111,300 △19,681

국             59,304 77,910 △18,606

도             12,708 16,695 △3,987

군             19,607 16,695 2,912

05 민간위탁금 91,619 111,300 △19,681

  ○ 다문화가족 방문교육사업
               91,619            111,300         △19,681       경정 91,619,000원

국             59,304 77,910 △18,606

도             12,708 16,695 △3,987

군             19,607 16,695 2,912

다문화가정 입양아동 한국어 교육 0 8,000 △8,000

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000

301 일반보상금 0 8,000 △8,000

도                  0 4,000 △4,000
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 4,000 △4,000

01 사회보장적수혜금 0 8,000 △8,000

  ○ 다문화가정 입양아동 한국어 교육                     0              8,000          △8,000  경정 0원

도                  0 4,000 △4,000

군                  0 4,000 △4,000

청소년 한부모자립 지원사업 0 1,528 △1,528

국                  0 1,222 △1,222

도                  0 153 △153

군                  0 153 △153

301 일반보상금 0 1,528 △1,528

국                  0 1,222 △1,222

도                  0 153 △153

군                  0 153 △153

01 사회보장적수혜금 0 1,528 △1,528

  ○ 아동양육비                     0              1,528          △1,528  경정 0원

국                  0 1,222 △1,222

도                  0 153 △153

군                  0 153 △153

조손가정 돕기 희망나툼 김장행사비 6,120 0 6,120

도              6,120 0 6,120

307 민간이전 6,120 0 6,120

도              6,120 0 6,120

02 민간경상보조 6,120 0 6,120

  ○ 조손가정 돕기 희망나눔 김장행사비
                6,120                  0            6,120       6,120,000원

도              6,120 0 6,120

여성 정책 121,740 124,340 △2,600

국             65,688 65,758 △70

도             23,076 24,141 △1,065

군             32,976 34,441 △1,465

여성 권익증진 9,900 8,900 1,000

201 일반운영비 7,800 6,800 1,000

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

  ○ 시설장비유지비                 2,000              1,000            1,000

    ― 여성단체협의회사무실 장판교체
                1,000                  0            1,000         1,000,000원 * 1식

여성폭력피해자 의료비 0 100 △100

국                  0 70 △70

도                  0 15 △15

군                  0 15 △15

307 민간이전 0 100 △100

국                  0 70 △70

도                  0 15 △15

군                  0 15 △15

01 의료및구료비 0 100 △100
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성 정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 여성폭력피해자 의료비                     0                100            △100  경정 0원

국                  0 70 △70

도                  0 15 △15

군                  0 15 △15

여성이장마을 부업장려 0 3,500 △3,500

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450

307 민간이전 0 3,500 △3,500

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450

02 민간경상보조 0 3,500 △3,500

  ○ 여성이장마을 부업장려                     0              3,500          △3,500  경정 0원

도                  0 1,050 △1,050

군                  0 2,450 △2,450

보육 활성화 및 
영유아 건전육성

5,278,585 5,398,522 △119,937

국          2,557,188 2,617,082 △59,894

도          1,340,779 1,372,007 △31,228

군          1,380,618 1,409,433 △28,815

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 2,750,001 2,845,634 △95,633

국          1,375,000 1,422,817 △47,817

도            691,718 715,626 △23,908

군            683,283 707,191 △23,908

307 민간이전 2,750,001 2,845,634 △95,633

국          1,375,000 1,422,817 △47,817

도            691,718 715,626 △23,908

군            683,283 707,191 △23,908

10 사회복지보조 2,750,001 2,845,634 △95,633

  ○ 국공립법인시설 등 지원
            1,594,879          1,690,512         △95,633       경정 1,594,879,000원

국            797,439 845,256 △47,817

도            398,720 422,628 △23,908

군            398,720 422,628 △23,908

시설미이용아동 양육수당 246,672 211,316 35,356

국            121,836 105,658 16,178

도             60,918 52,829 8,089

군             63,918 52,829 11,089

301 일반보상금 246,672 211,316 35,356

국            121,836 105,658 16,178

도             60,918 52,829 8,089

군             63,918 52,829 11,089

01 사회보장적수혜금 246,672 211,316 35,356

  ○ 시설미이용아동 양육수당
              246,672            211,316           35,356       경정 246,672,000원

국            121,836 105,658 16,178

도             60,918 52,829 8,089

군             63,918 52,829 11,089
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육료
지원

2,023,272 2,092,112 △68,840

국          1,011,636 1,046,056 △34,420

도            505,818 523,028 △17,210

군            505,818 523,028 △17,210

307 민간이전 2,023,272 2,092,112 △68,840

국          1,011,636 1,046,056 △34,420

도            505,818 523,028 △17,210

군            505,818 523,028 △17,210

10 사회복지보조 2,023,272 2,092,112 △68,840

  ○ 보육료지원             1,108,953          1,177,793         △68,840  경정 1,108,953,000원

국            554,476 588,896 △34,420

도            277,238 294,448 △17,210

군            277,239 294,449 △17,210

공공형어린이집시범사업 58,620 49,440 9,180

국             29,896 23,731 6,165

도             14,655 12,854 1,801

군             14,069 12,855 1,214

307 민간이전 58,620 49,440 9,180

국             29,896 23,731 6,165

도             14,655 12,854 1,801

군             14,069 12,855 1,214

10 사회복지보조 58,620 49,440 9,180

  ○ 공공형 어린이집 시범 운영 지원
               58,620             49,440            9,180       경정 58,620,000원

국             29,896 23,731 6,165

도             14,655 12,854 1,801

군             14,069 12,855 1,214
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